

Budgetalternativ – drift			
Sæt kryds i Råderum eller Ønske	Råderum	Ønske	X

<b>Nr.</b>	<b>TMDr-004</b>
<b>Udvalg</b>	<b>Teknik og Miljø</b>
<b>Afdeling/Institution</b>	<b>Drift &amp; Anlæg / Trafik og Grønne områder</b>

I 1.000 kr.	2020	2021	2022	2023
Budgetændring	150	150	150	150
+ = udgifter, - = indtægter				

<b>Emne</b>	<b>Legepladser – forbedret tilsyn/sikkerhed</b>
Profitcenter & F3-niveau	7084300004 Legepladser / 00.28.20 Fritidsområder

**Beskrivelse:**

Der ønskes et højere niveau på Vesthimmerlands Kommunes legepladser, således vi kan sikre, at alle legepladser får de fornødne tilsyn og derved kan opretholde sikkerhedsmæssigt forsvarlige legepladser.

Der planlægges en ugentlig rutinemæssig visuel inspektion, alt efter brugen af legepladsen. Ved nogle kan der evt. forekomme flere tilsyn i sommerperioden, hvis nødvendigt. Derudover planlægges der en kvartalsmæssig driftsinspektion (i henhold til intern inspektionsplan for offentlige legepladser i Vesthimmerlands Kommune).

Inspektionerne rettes mod legepladser, der allerede er i drift, såvel som mod de senest tilkomne legepladser: Trampolinbakkerne, Fjordparken Løgstør, Skaterbanen, Havnevej Løgstør, Cykelparken, Colasgrunden Aalestrup, Fitnessstracken, Skolegade Farsø og Bøllebobbanen v/Banestien Hornum.

Forvaltningen arbejder løbende på at få udskiftet stolper af trykimprægneret træ til en mere holdbar trætype som Robinie. Redskaber der er ved kystnære områder ønskes givet træbeskyttelse årligt for at få en længere holdbarhed.

Lovgrundlag: Bygningsreglementet. Dansk Standard 1176.

**Nøgletal (Angiv relevante nøgletal for kommunen i forhold til andre kommuner – beskriv evt. udgiftsniveau):**

Gældende budget til formålet er 195.000 kr./år

Betydning for Vesthimmerlands Kommunes fokusområder (Vores liv, Vores vækst og Vores børn og unge): <i>Understøtter fokus på børn og unge</i>
Betydning for områdets udviklingsmål / politikker:
Eventuel indvirkning på andre områder af den kommunale virksomhed:
Konsekvenser: <i>Standarden af vedligeholdelsen har indflydelse på, hvor attraktive faciliteterne fremstår og dermed hvor meget de vil blive benyttet.</i>
Personalemæssige konsekvenser: <i>Nej</i>
Høringsberettigede. Hvem er høringsberettiget (MED, andre – se drejebog for høring): <i>Ikke relevant</i>
Afledt ændring i taksten for området: <i>Ikke relevant</i>